
arnika
Přírodou a historií Karlovarského kraje 1/05

OBSAH
2/ Anna Sucharová

Staré herbáře v Městském muzeu 
v Mariánských Lázních II -  počátek 20. st. 

3/ Kamila Trojánková
Krásivky Slavkovského lesa 

5/ Zdeněk Buchtele
Všechno je jinak - Proč vznikly Staré 
šance a odkud byl dobytý hrad Kynžvart 

8/ Anna Bucharová
Nepůvodní rostliny: Netýkavky 

9/ Pavel Řepa
Jak jsme na tom v Slavkovském lese 
se sovami 

12/ Přemysl Tájek
Nová lokalita nahoprutky písečné 
v Karlovarském kraji 

13/ Petr Krása
Čapulka bahenní (Mitrula paludosa)
-  hezká a neznámá houba 

14/ Zdeněk Buchtele
Valové opevnění, vojenské Ježení“ 
a další objevy v blízkosti Bašusovy 
hájenky

19/ Petra Cehláriková
Plachý obyvatel jehličnatých lesů 
Slavkovského lesa 

20/ Přemysl Tájek
Sčítání orchidejí v roce 2005 

21/ Přemysl Tájek a Anna Bucharová 
Nová lokalita hořce hořepníku 
ve Slavkovském lese

22/ Petr Krása
Hnízdní kolonie břehulí říčních 
na Sokolovsku 

24/ Pavel Řepa
Velká inventarizace ptactva 
v Slavkovském lese 

28/ Libor Dvořák
Evropská noc pro netopýry 2005

Ovodem
Léto se chýlí ke konci. Mám z letošního roku 
pocit že utíká velmi rychle. Barevné louky v 
mžiku odkvetly a než jsem se nadála, kvetou 
vratiče, tolije a hořečky. Za chvíli se nepozo
rovaně přiblíží podzim a já si ho všimnu až 
když na trávu sedne první jinovatka. Záhy 
začne sychravý čas. Jako perly se pak v 
deštivé a chladné šedi objevují takové ty 
nečetné podzimní dny s barevným listím a 
průzračným vzduchem, kdy jsou z vršků 
Slavkovského lesa vidět Alpy. Přeji Vám, aby 
těchto dnů bylo co nejvíce.

Anna Bucharová

Náklad: 1000 ks
Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje 
Vydává: ZO ČSOP Kladská, Mariánské Lázně, 
e-mail: kladska@slavkovskyles.cz 
Redakce: A. Bucharová, J. Bartoš
Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev.č.: MK ČR 14993

Vychází nepravidelně, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři. 
Číslo neprošlo jazykovou úpravou.
Foto na 1. straně obálky: Čapulka bahenní (Mitrula paludosa) (foto Petr Krása)
Foto na 4. straně obálky: Mládě ořešníka. (foto Petra Cehláriková)

Cena: 2 7 ,-K č

Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje.

arnika 1/05 1

mailto:kladska@slavkovskyles.cz

